
府 民 第 ２ ５ ３ 号

令 和 ２ 年 ４ 月 １ ５ 日

大阪府教育庁私学課長 殿

大阪府警察本部総務部

府民応接センター所長

警察庁主催「大切な命を守る」全国中学・高校生作文コンクー

ル募集について（依頼）

平素は、犯罪被害者支援に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今年度も全国の中学・高校生を対象とした作文コンクールを開催しますので、広く

作品を募集しております。

本コンクールについては、中学・高校生に作文を書いてもらうことで、命の大切さに関し

て考えてもらい、犯罪被害者等への理解を深めてもらうことを趣旨としております。

よって、大阪府内の私立の中学校及び高等学校等に対して、本コンクールについて周知

を図るため、案内チラシ等の配布についてご協力をお願いいたします。

作文募集に関する詳しい案内は、別添のチラシをご覧いただくか、大阪府警察ホーム

ページからダウンロードしてご利用ください。

以 上

〒540－8540 大阪市中央区大手前三丁目１番１１号

大阪府警察本部総務部府民応接センター被害者支援第一係

TEL 06（6943）1234 （内線 25211・25212）

FAX 06（6941）6484 e-mail fuminohsetsu@pref.osaka.jp

（担当 宮武）


